
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

21.12.2022                                                                                       10-П-2980  

 

Ханты-Мансийск 

 

Во исполнение распоряжения Правительства Российской федерации  

от 25 сентября 2017 года № 2039-р «Об утверждении Стратегии повышения 

финансовой грамотности в Российской Федерации на 2017-2023 годы»,  

учитывая приказ Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 30 ноября 2022 года № 10-П-2737  

«Об утверждении государственного задания на оказание государственных 

услуг (выполнение работ) бюджетному учреждению высшего образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский 

государственный университет» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов и о признании утратившим силу приказа Департамента образования  

и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 сентября 2022 года № 10-П-2094», в целях содействия формированию 

основ финансового грамотного поведения, стимулирования активного 

самообразования в сфере финансовой грамотности, творческого 

самовыражения и личностного развития обучающихся образовательных 

организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призёров по каждой 

номинации конкурса видеороликов «Говорят и показывают Югорские 

финансы!» среди обучающихся образовательных организаций, центров 

дополнительного образования, молодежных центров и объединений  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

Об итогах проведения конкурса видеороликов «Говорят и показывают 

Югорские финансы!» среди обучающихся образовательных организаций, 

центров дополнительного образования, молодежных центров  

и объединений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

в 2022 году 

 



Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2022 году согласно 

приложению, к настоящему приказу. 

2. Административно-ресурсному отделу Административного 

Управления Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры (А.В.Никонов) (далее – Департамент) 

обеспечить рассылку, размещение на сайте (https://depobr.admhmao.ru) 

настоящего приказа. 

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить  

на начальника отдела цифровой трансформации и инновации в образовании 

Департамента (Л.В.Цулая). 

4. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить  

на заместителя директора Департамента И.В.Святченко. 

 

 

 

Директор 

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 25.03.2022 с по 17.06.2023 

А.А.Дренин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 Приложение к приказу 

Департамента образования 

и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

от «___» _________2022 года 

 

Список победителей конкурса видеороликов «Говорят и показывают 

Югорские финансы!» среди обучающихся образовательных организаций, 

центров дополнительного образования, молодежных центров  

и объединений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

в 2022 году 
 

1.1. «Вайн»  
 

№ 

п/п 
Код 

Фамилия, имя 

отчество 
Баллы 

Образовательная 

организация, муниципальное 

образование 

Результат 

Возрастная группа 5-7 лет (дошкольники) 

1.  13 

Хайдаршин 

Марсель 

Ильнурович, 

Баженов Сергей 

Евгеньевич, 

Марковская Анна 

Сергеевна, 

Нематова Зевар 

Мирзоалиевна, 

Шарафутдинова 

Саида Артуровна, 

624 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

«Журавушка», 

г. Лянтор, Сургутский район 

Диплом I 

степени 

2.  76 
Расторгуева Анна 

Александровна 
612 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение центр развития 

ребенка детский сад 

«Танюша», 

пгт. Федоровский, Сургутский 

район 

Диплом I 

степени 

3.  87 

Хайбуллин 

Николай 

Иванович, 

Марков Виктор 

Иванович, 

Горев Матвей 

Алексеевич, 

Баралёва Дарья 

Янушовна 

556 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение центр развития 

ребенка детский сад 

«Танюша», 

пгт. Федоровский, Сургутский 

район 

Диплом II 

степени 

4.  61 

Султанбеков 

Муслим Алиевич, 

Долгова Екатерина 

Евгеньевна, 

Васильев Иван 

Владиславович 

554 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение города 

Нижневартовска детский сад 

№ 17 «Ладушки», 

г. Нижневартовск 

Диплом II 

степени 



5.  18 

Тулупова 

Злата Павловна, 

Бычек Денис 

Иванович, 

Махов Александр 

Николаевич 

490 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение 

«Детский сад №8 «Умка», 

г.Урай 

Диплом III 

степени 

6.  84 

Кусяков Ильяс 

Вильданович, 

Кущ Мария 

Егоровна, 

Буевич Роман 

Максимович, 

Лабзина Арина 

Александровна, 

Каримов Данияр 

Вадимович 

489 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение города 

Нижневартовска детский сад 

№32 «Брусничка», 

г. Нижневартовск 

Диплом III 

степени 

Возрастная группа 7-9 лет (школьники) 

7.  57 
Арабова Нурият 

Адиловна 
496 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Сосновка», Белоярский район 

Диплом III 

степени 

Возрастная группа 10-14 лет (школьники) 

8.  9 
Шевелев Артем 

Александрович 
623 

Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Салымская средняя 

общеобразовательная школа № 

1», п. Салым, Нефтеюганский 

район 

Диплом I 

степени 

9.  2 
Мащенко 

Ирина Сергеевна 
556 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Федоровская 

средняя общеобразовательная 

школа № 2 с углублённым 

изучением отдельных 

предметов», пгт. Федоровский, 

Сургутский район 

Диплом II 

степени 

10.  66 

Райков Никита 

Максимович, 

Байбиков Егор 

Анварович, 

Баньщикова 

Татьяна Сергеевна, 

Гаряева 

Байрта Эрдниевна, 

Малышева 

Анна Дмитриевна, 

497 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

посёлка Сосновка», 

Белоярского района 

Диплом III 

степени 

Возрастная группа 15-18 лет 

11.  50 
Масловская 

Анастасия 
556 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

Диплом II 

степени 



Вадимовна, 

Гайнулаева 

Вероника 

Владимировна 

учреждение «Лицей им. Г.Ф. 

Атякшева», 

г. Югорск 

 

1.2. «Скринкаст»: 

 

№ 

п/п 
Код 

Фамилия, имя 

отчество 
Баллы 

Образовательная 

организация, 

муниципальное 

образование 

Результат 

Возрастная группа 5-7 лет (дошкольники) 

1.  68 

Колышева Ульяна 

Андреевна, 

Кулагин Демид 

Сергеевич, 

Хайбулаев Махач 

Зейналабидович, 

Халидова Ксения 

Бахтияровны 

621 

Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение города 

Нижневартовска детский 

сад №5 «Мечта», 

г. Нижневартовск 

Диплом I 

степени 

2.  108 

Драчев Сергей 

Александрович, 

Месилов Савелий 

Алексеевич, 

Харьковой Иван 

Дмитриевич, Маркова 

Арсения Максимовна, 

Шеховцова Екатерина 

Алексеевна 

558 

Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

№4 «Сказка», г. 

Нижневартовск 

Диплом II 

степени 

3.  45 
Федорова Эвелина 

Дмитриевна 
489 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

№4 «Умка», г. Сургут 

Диплом III 

степени 

Возрастная группа 7-9 лет (школьники) 

6 1 
Бабкин Семен 

Игоревич 
616 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа 

развития №24», г. 

Нефтеюганск 

Диплом I 

степени 

Возрастная группа 10-14 лет (школьники) 

7 43 

Фефелова Ксения 

Юрьевна, 

Тимершина Камилла 

Ильнуровна 

615 

Лангепасское городское 

муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1», 

г. Лангепас 

Диплом I 

степени 

8 73 
Кордубайлова Алиса 

Владимировна 
560 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

Диплом II 

степени 



учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №4», г. Мегион 

9 38 

Бабин Ростислав 

Александрович, 

Юрчишин Кирилл 

Дмитриевич, 

Злобина Тамара 

Константиновна, 

Колесник Роман  

Михайлович 

482 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

муниципального 

образования города Нягань 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №14», 

г. Нягань 

Диплом III 

степени 

Возрастная группа 15-18 лет 

10 21 
Шаповал Кирилл 

Владимирович 
618 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Белоярская средняя 

общеобразовательная 

школа № 1», Сургутский 

район 

Диплом I 

степени 

11 101 
Горбунов Степан  

Романович 
484 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №1», г. Покачи 

Диплом III 

степени 

 

1.3. «Демонстрационный видеоролик» 

 

№ 

п/п 
Код 

Фамилия, имя 

отчество 
Баллы 

Образовательная 

организация, 

муниципальное 

образование 

Результат 

Возрастная группа 5-7 лет (дошкольники) 

1 49 

Кузнецова Ева 

Юрьевна, Чалакьян 

Давид Суренович, 

Ашмарин Арсений 

Дмитриевич, 

Соколовская Варвара 

Дмитриевна 

613 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 31 

«Медвежонок», 

г. Нижневартовск 

Диплом I 

степени 

2 16 

Шарафутдинова 

Эмилия Артуровна, 

Молдагулов Тимур 

Тулегенович, Шапкун 

Екатерина Евгеньевна, 

Милосердова Дарина 

Вадимовна, 

Афлятунова Алиса 

Руслановна 

560 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

«Журавушка», г. Лянтор, 
Сургутский район 

Диплом II 

степени 



3 81 

Печкурова София 

Анатольевна, 

Мельников Михаил 

Олегович, Дегтев Лев 

Дмитриевич, Токарев 

Александр 

Александрович, 

Батталов Булат 

Ильнарович 

483 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад № 

56 «Искорка», 

г. Сургут 

Диплом III 

степени 

Возрастная группа 15-18 

4 26 

Мацураева Жайна 

Аслановна, 

Эркабоева Лайло 

Абдусатторовна, 

Крутова Ксения 

Александровна 

486 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №3 имени Ивасенко 

Анатолия Антоновича», г. 

Нефтеюганск 

Диплом III 

степени 

 

1.4. «Пояснительный видеоролик» 
 

№ 

п/п 
Код 

Фамилия, имя 

отчество 
Баллы 

Образовательная 

организация, 

муниципальное образование 

Результат 

Возрастная группа 5-7 лет (дошкольники) 

1 40 

Михайлец 

Елизавета 

Сергеевна, 

Петухова 

Анастасия 

Антоновна 

620 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение города Нягани 

«Детский сад №6 «Рябинка», 

г. Нягань 

Диплом I 

степени 

2 11 

Рыбачок Полина 

Рустамовна, 

Фатыхова Милана 

Римовна, 

Девлетбиева 

Альбина 

Руслановна 

485 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение города 

Нижневартовска детский сад 

№68 «Ромашка», 

г. Нижневартовск 

Диплом III 

степени 

3 62 
Калинин Степан 

Витальевич 
483 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №6 

«Дюймовочка», г. Урай 

Диплом III 

степени 

Возрастная группа 10-14 лет 

6 55 

Закарьяева Нана 

Тажитовна, 

Бектемирова Аида 

Адильгереевна, 

Джабраилова 

Максалина 

Арсланбековна, 

Хаернасова Диана 

Эдуардовна 

614 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа №6, г. Пыть-Ях 

Диплом I 

степени 

7 99 
Гомзиков Никита 

Сергеевич 
549 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

Диплом II 

степени 



учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№6», г. Югорск 

8 88 
Рамазанова Замина 

Фармановна 
472 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2», г. Покачи 

Диплом III 

степени 

Возрастная группа 15-18 лет 

11 33 

Горовая Дарья 

Владимировна, 

Шайдова Анна 

Олеговна 

553 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№14», 

г.Нижневартовск 

Диплом II 

степени 

12 36 

Рахимжонова 

Гульноза 

Боходировна 
476 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение города Нягани 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№1», г.Нягань 

Диплом III 

степени 

 

1.5 Мотивационный видеоролик 
 

№ 

п/п 
Код 

Фамилия, имя 

отчество 
Баллы 

Образовательная 

организация, 

муниципальное 

образование 

Результат 

Возрастная группа 5-7 лет (дошкольники) 

1 29 

Федякова София 

Дмитриевна, 

Волченко Константин 

Алексеевич, Неволя 

Анастасия Андреевна, 

Романов Кирилл 

Владимирович, 

Гусейнов Али Ниямад 

оглы 

615 

Муниципальное автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Нягани 

«Детский сад №6 

«Рябинка», 

г. Нягань 

Диплом II 

степени 

2 39 

Анисимов Егор 

Викторович, 

Фаттахова Рианна 

Руслановна 

473 

Муниципальное автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Нягани 

«Детский сад №1 «Елочка», 

г. Нягань 

Диплом III 

степени 

Возрастная группа 7-9 лет (школьники) 

5 20 

Бурин Иван 

Александрович, 

Минин Артем 

Олегович, Бурин 

Виктор 

Александрович, 

Слободчиков Алексей 

Максимович 

618 

Муниципальное автономное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Компьютерная школа», г. 

Радужный 

Диплом I 

степени 

Возрастная группа 10-14 лет 



6 14 

Бронников Илья 

Сергеевич, 

Просвирнин Вадим 

Михайлович, 

Мелёхина Анастасия 

Александровна 

473 

Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Салымская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1», п. Салым, 

Нефтеюганский район 

Диплом III 

степени 

 

1.6 «Социальный видеоролик» 
 

№ 

п/п 
Код 

Фамилия, имя 

отчество 
Баллы 

Образовательная 

организация, 

муниципальное образование 

Результат 

Возрастная группа 7-9 лет (школьники) 

2 74 

Зарипова Алина 

Ринатовна, 

Данилов Ярослав 

Дмитриевич, 

Колчанов Сергей 

Анатольевич 

614 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№4», 

г Мегион 

Диплом I 

степени 

Возрастная группа 10-14 лет 

3 7 

Даренских Анна 

Александровна, 

Семеркин Павел 

Михайлович, 

Степанова 

Кристина 

Сергеевна, 

Чуркин Егор 

Владимирович, 

Мочалова 

Вероника 

Дмитриевна 

617 

Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Салымская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1», 

п. Салым, Нефтеюганский 

район 

Диплом I 

степени 

4 27 

Стригунова Мария 

Жалаловна, 

Ромахина 

Анастасия 

Сергеевна, 

Девятков Дмитрий 

Даниилович, 

Казимирова 

Ксения 

Алексеевна, 

Мишарина 

Анастасия 

Денисовна 

548 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2», 

г. Югорск 

Диплом II 

степени 

5 60 

Болгова Диана 

Максимовна, Куру 

Максим 

Георгиевич 

479 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Солнечная средняя 

общеобразовательная школа  

№ 1», с.п. Солнечный, 

Сургутский район 

Диплом III 

степени 



Возрастная группа 15-18 лет 

6 24 

Булатов Георгий 

Андреевич, 

Мокроносова 

Полина 

Николаевна, 

Парфилова 

Дарья 

Александровна 

611 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей им. Г.Ф. 

Атякшева», 

г. Югорск 

Диплом I 

степени 

7 91 

Гудкова Ангелина 

Вячеславовна, 

Коробейникова 

Полина 

Вадимовна, 

Мальшакова 

Татьяна Юрьевна, 

Федорова 

Вероника 

Евгеньевна, 

Ханова Аиша 

Аскеровна 

549 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№6», г. Нижневартовск 

Диплом II 

степени 

8 93 

Пашаева Лиана 

Арслановна, 

Семёнов Сергей 

Сергеевич 

474 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лянторская 

средняя общеобразовательная 

школа № 7», 

г. Лянтор, Сургутский район 

Диплом III 

степени 

 

1.7 «Видео-интервью» 
 

№ 

п/п 
Код 

Фамилия, имя 

отчество 
Баллы 

Образовательная 

организация, 

муниципальное 

образование 

Результат 

Возрастная группа 5-7 лет (дошкольники) 

1 42 

Агакишиев Ибрагим 

Элнурович, 

Гауф Варвара 

Евгеньевна, 

Берневега София 

Дмитриевна, 

Кузьминов Андрей 

Александрович, 

Курманалиева Риана 

Руслановна 

620 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад № 

4 «Умка», г. Сургут 

Диплом I 

степени 

Возрастная группа 10-14 лет 

2 106 

Габбасов Рахимьян 

Сагадеевич, Татарин 

Максим Иванович 

540 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лянторская 

средняя 

общеобразовательная 

Диплом II 

степени 



школа № 6», г. Лянтор, 

Сургутский район 

Возрастная группа 15-18 лет 

3 85 

Слинкин Анатолий 

Денисович, Поздняков 

Ярослав Игоревич, 

Еремеев Ярослав 

Константинович, 

Антипина Алина 

Зохиджоновна, 

Парамонова Анастасия 

Юрьевна, 

610 

Муниципальное 

автономное учреждение 

Сургутского района 

«Районный молодёжный 

центр», 

с. Локосово, Сургутский 

район 

 

Диплом I 

степени 

4 75 

Дзюба Максим 

Олегович, 

Штейнбренер Николь 

Анатольевна, 

Порошина Дарья 

Андреевна 

547 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение города Нягани 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №6» им. Августы 

Ивановны Гордиенко, г. 

Нягани 

Диплом II 

степени 

 

1.8 «Инфоргафика» 
 

№ 

п/п 
Код 

Фамилия, имя 

отчество 
Баллы 

Образовательная организация, 

муниципальное образование 
Результат 

Возрастная группа 10-14 лет 

1 98 

Стеченко 

Виктория 

Викторовна 

611 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№6», г. Югорск 

Диплом I 

степени 

2 28 
Онищенко Анна 

Александровна 
578 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1, 

г. Сургут 

Диплом II 

степени 

Возрастная группа 15-18 лет 

3 47 
Абдрахманова 

Алина Наилевна 
605 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2», г. Югорск 

Диплом I 

степени 

4 64 
Харин Матвей 

Наилевна 
541 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5», г. Югорск 

Диплом II 

степени 

 


